
Von: Martin Schreiber martin.schreiber@ewetel.net
Betreff: Dienstabend 27.10.2020
Datum: 28. Oktober 2020 um 20:05

An: Martin Schreiber martin.schreiber@ewetel.net, Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters
rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de,
Carsten Bruns fahrschule-carsten-bruns@gmx.de, Jann Butschkus butschkus@web.de, Jan Hendrik Friedrich
janhendrikfriedrich@t-online.de, Julian Menkens julian.menkens@ewe.net, Jürgen Kirstein juergen-kirstein@web.de,
Geredt Strahl gesame@ewetel.net, Sascha Oltmer sascha.oltmer@web.de, Sven Peters sven.peters4@ewetel.net,
Albert Plank albert-plank@t-online.de, Ingmar Richter janine.richter@ewetel.net, Stefan Meyer stefan.meyer70@ewetel.net,
Axel Rosskamp axel.rosskamp@ewetel.net, Patrick Fuhrken patrick.fuhrken@ewetel.net, Dieter Schröder
dieter.schroeder15@ewetel.net, Phillip Hagendorff phillip.hagendorff@gmail.com, Tanja Kuhlmann
tanja_kuhlmann@freenet.de, Jan Niklas Schröder nigelmania1@web.de, Thomas Stracke thomas.stracke@ewetel.net,
Christian Peters christian.peters1993@icloud.com, Uwe Trump uwe-trump@web.de, Günter Wille guenter.wille@ewetel.net,
Matthias Wille matthias.wille.mobil@gmail.com, Cedric Süsens cedric.suesens@ewetel.net, Till Stührenberg
tillstuehrenberg@yahoo.de, Michael Hobbie michael.hobbie@gmx.de, Alwin Wille wille.alwin@ewetel.net,
Henning Bruns-Strenge info@bruns-strenge.de, Patrick Kranz paddy112991@web.de, Ralf Kikillus ralf.kikillus@gmail.com,
Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net, Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein
kirstein-fabian@web.de, Martin Schreiber martin.schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com,
Sebastian Tapken sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Böhmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen
nannen.malte@ewetel.net, Kai-Oliver Schröder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net,
Thomas Stracke stracke@fvt-gmbh.de, Olaf Janßen olaf.kerstin@t-online.de, Janine Tapken-Meier diejaninemeier@web.de,
Niklas Trump niklas-trump@web.de, Lucas Schröder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole Janßen
janolejanssen@gmail.com, Arne Brunßen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hülsmann
arne.huelsmann@ewetel.net, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011@gmail.com, Tom Brütsch
tom.bruetsch@ewetel.net, Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de,
Paul Burmeister paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net,
Steffen Eilers eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de,
Michael Tapken michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schröder
dierk-schroeder@t-online.de, Norbert Stracke norbert.stracke@ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net,
Reinhard Kropp reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Krüger
s.riggers@t-online.de

Hallo zusammen,
 
gestern Abend wär für zwei Gruppen der Dienstabend gewesen. Leider kam ja wieder
alles anders als geplant…
 
Zunächst einmal die Geburtstage der letzten zwei Wochen:
 

·        19.10 Jann Eike „Butschi“ Butschkus
·        25.10 Janine Meyer- Tapken
·        Heute am 28.10 wird Fidi Reil 70 und hätte bestimmt gerne „nette fünf

Minuten“ in einem größeren Rahmen mit einem Hullmann verbracht.
 
Allen Geburtstagskindern alles Gute!
 
An dieser Stelle möchte ich noch kurz auf den großen Einsatz gestern in Rostrup
eingehen. Wieder einmal war es eine 250kg Bombe, die auf dem ehemaligen BWK
Gelände gefunden wurde. Glücklicherweise hatten wir annähernd den gleichen
Evakuierungsradius wie im vergangenen Jahr und die Pläne von den
Einsatzabschnitten waren noch auf dem ELW 2 der FTZ abgespeichert. Somit fiel für
uns die Vorbereitungsphase bis zur Alarmierung der Einsatzkräfte deutlich kürzer aus.
Weiterhin hatten wir das Glück, dass eine Hunderschaft der BePo zur Verfügung
stand und wir somit nach der Evakuierung viele Einsatzkräfte der FW herauslösen
konnten. Denn die BePo konnte viele Sicherungsposten an Straßen übernehmen.
Wir haben im Einsatzgeschehen erstmals eine Drohne eingesetzt. Die
Drohnengruppe der FW Oldenburg hat den Golfplatz und den Park der Gärten
abgeflogen und auf Personen im Sperrbereich kontrolliert. Die Maßnahme hat uns
wirklich sehr viel Zeit eingespart.
Zur Sicherung der Wanderwege kamen bei dieser Lage erstmals zwei Quads zum
Einsatz; wir hatten das DRK und die JUH aus Edewecht vor Ort.
Alles in allem haben wir gemeinsam eine anerkennenswerte Leistung erbracht und
haben seitens der Polizei und der Gemeinde sehr viel Lob bekommen. Herzlichen
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haben seitens der Polizei und der Gemeinde sehr viel Lob bekommen. Herzlichen
Dank an euch alle!
 
Corona
Ihr habt alle am Montag die Info bekommen, dass wir den Dienstbetrieb analog zur
Dienstanweisung aus dem März wieder eingestellt haben. Es geht an der Stelle
einfach darum, dass wir unsere Einsatzbereitschaft aufrecht halten müssen. Diese
Entscheidung tut natürlich auch weh, denn wir haben uns mit unserem veränderten
Dienstbetrieb und der strikten Einhaltung der Hygienemaßnahmen sehr gut arrangiert.
Es ist wie ein Blick in eine Kristallkugel oder der Wurf von Hühnerknochen über die
Schulter, aber ich vermute, dass wir uns bis zum neuen Jahr nur zu Einsätzen sehen
werden.
Die Gerätewarte werden die Fahrzeuge und Gerätschaften auf Stand halten, trotzdem
meine Bitte an die Maschinisten, dass die Fahrzeuge bei Avia gewaschen werden.
Von der Einstellung des Dienstbetriebes ist auch der geplante AGT Lehrgang
getroffen. Der Kurs ist abgesagt.
Die Zuteilung von Lehrgängen an der NABK für die erste Hälfte 2021 ist wegen dem
stark eingeschränkten Schulbetrieb wegen der Corona Krise sehr überschaubar
ausgefallen. Von unserer Anforderung für das nächste Jahr haben wir exakt einen
Lehrgangsplatz erhalten.
 
KBM Wahlen
Aus rechtlichen Gründen müssen wir im November einen neuen KBM und zwei
Stellvertreter wählen. Dazu werden die Wahlberechtigten (alle OrtsBm, GemBm und
KBM, im Verhinderungsfall die Stellv.) am 07.11. in der großen Fahrzeughalle der FTZ
erwartet. Bei offenen Toren und unter Einhaltung der Abstände wird gewählt,
ausgezählt und wieder nach Hause gegangen.
Andree Hoffbuhr als KBM tritt nicht mehr an. Als Kandidat steht der stellv.
Kreisbereitschaftsführer Friedrich Delmenhorst aus Wiefelstede zur Verfügung.
Heino Brüntjen wird aus gesundheitlichen Gründen als Stellvertreter ebenfalls nicht
mehr zur Verfügung stehen. Als Kandidaten stehen der bisherige Stellvertreter Jürgen
Scheel und der Stadtbrandmeister aus Westerstede Matthias Sielmann zur
Verfügung.
 
100 Jahre FF Bad Zwischenahn
Im nächsten Juni werden wir 100 Jahre alt und hatten bisher eine Veranstaltung mit
einer offiziellen Feierstunde und einer Party in der Wandelhalle geplant. Am Sonntag
sollte dann ein „Tag der Retter“ auf dem Marktplatz stattfinden. Auf der letzten Sitzung
des Ortskommandos haben wir lange und leidenschaftlich über die Veranstaltung
diskutiert. Wir sind einstimmig zu dem Ergebnis gekommen, dass es wegen der
Corona Lage keine sichere Planungssicherheit für das Jubiläum gibt. Somit haben wir
entschieden, dass die Feier in den Sommer 2022 verlegt wird.
Bitte glaubt mir, dass uns diese Entscheidung nicht leicht gefallen ist. Auch mit dem
Hintergrund der historischen Verantwortung, die wir gegenüber unseren
Gründungsvätern haben.
Sollte es im Juni 2021 möglich sein, dass wir uns alle wieder gemeinsam treffen
können, würden wir für uns intern einen Grillabend oder einen Familientag
organisieren.
 
BMA Feuerwehrhaus
Unsere BMA wird in den nächsten Tagen bei der Firma FSO aufgeschaltet. Bei einem
Feueralarm geht die Meldung von FSO an die GOL und wir würden regulär alarmiert
werden. Unsere BMA hat alle Elemente, die wir kennen. Also ein FSD, eine
Blitzlampe und ein Entriegelungselement im Außenbereich. Intern dann das FBF, das
FAT, die BMZ und es werden auch Linienlaufkarten erstellt. Somit können wir ab dem



FAT, die BMZ und es werden auch Linienlaufkarten erstellt. Somit können wir ab dem
Zeitpunkt X, wenn wir wieder Ausbildung machen dürfen, bei uns im Haus die BMA
Schulungen durchführen können.
Kalender 2021
Beim Colaautomaten liegt noch bis zum 15.11 der Feuerwehrkalender 2021 als
Muster aus. Bitte tragt eure Bestellung in die Namensliste am Kaffeeschrank ein. Je
Exemplar steckt bitte 10 Euro in die Spardose, die mit dem Hinweis „Kalendergeld“
beklebt ist. Den Rest zum Endpreis zahlt der Förderverein. Dafür Dankeschön!
 
PS: macht doch im Bekanntenkreis etwas Reklame für unseren Förderverein;
zahlende Mitglieder sind gerne gesehen! 
Arne und Thomas stehen als Ansprechpartner zur Verfügung.
 
 
Termine habe ich nicht bekanntzugeben.
 
 
Liebe Kameraden/innen! Bitte achtet in diesen Tagen auf euch, eure Gesundheit und
eure Familien. Ganz wichtig ist, dass wir alle zusammenhalten und das Beste aus der
aktuellen Situation machen.
 
Viele liebe Grüße
Euer Ortsbrandmeister
 
 

Virenfrei. www.avast.com
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